
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Jueves 13 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 30495

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
22

93
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

22933 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Girona  por  el  que  se  convoca  la
contratación de la licitación pública para el suministro de contenedores
de carga  lateral  con  vehículo  mono operador,  para  la  recogida  de
residuos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Girona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de contratación y compras.
2) Domicilio: Plaza del Vi, número 1.
3) Localidad y código postal: Girona 17004.
4) Teléfono: 972 419 443.
5) Telefax: 972 419 495.
6) Correo electrónico: dalvarez@ajgirona.org.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t rac tac iopub l i ca .gencat .ca t /per f i l /g i rona /cus tomPro f .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 8 de julio de

2013.
d) Número de expediente: 2013005572.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de contenedores de carga lateral con vehículo mono

operador, para la recogida de residuos.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Girona 17004.
e) Plazo de ejecución/entrega: 3 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34928480.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios de valoración según cláusula

XI del pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 2.126.370,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2.126.370,00 euros, IVA excluido. Importe total: 2.572.907,70
euros, IVA incluido.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Jueves 13 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 30496

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
22

93
3

cláusula IX.1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de julio de 2013.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Ayuntamiento  de  Girona  -  Servicio  de  Contratación  y
Compras.

2) Domicilio: Plaza del Vi, número 1.
3) Localidad y código postal: Girona 17004.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaza del Vi, número 1.
c) Localidad y código postal: Girona 17004.
d) Fecha y hora: Sobre número 1: el día 15 de julio; sobre número 2: el día 19

de julio; sobre número 3: el día 29 de julio, a las 13:00 h.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30 de mayo
de 2013.

Girona, 4 de junio de 2013.- El Alcalde, Carles Puigdemont i Casamajó.
ID: A130035894-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-12T21:13:19+0200




